
 

 
DELIBERAZIONE  
DELLA GIUNTA COMUNALE 

   

N. 235 del 17-12-2015 

DLg 
 
 
 
 

 

 

 
OGGETTO Individuazione obiettivi performance organizzativa e individuale - anno 2015 G.C. 

n. 2015. Richiesta cessazione. 
 
 
 

 L’anno  duemilaquindici, addì  diciassette del mese di dicembre alle ore 20:10 e segg., 
nel Comune di Guspini, nella Sede Municipale, si è riunita la Giunta Comunale nelle 
persone dei Signori: 
 

 DE FANTI Giuseppe Sindaco P 

 LAMPIS Giovanni Antonio Assessore P 

 LISCI Alberto Assessore P 

 MANCA Muriel Assessore P 

 TUVERI Francesca Assessore P 

 
 risultano presenti n.   5 e assenti n.   0. 
 
Presiede la seduta il Sindaco, DE FANTI GIUSEPPE.  
 
Assiste il SEGRETARIO COMUNALE, AREDDU MARIA DOMENICA. 

 
 LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista  la proposta N° 269 del 17-12-2015 del responsabile del servizio PERSONALE, avente 
ad oggetto:"Individuazione obiettivi performance organizzativa e individuale - anno 2015 
G.C. n. 2015. Richiesta cessazione.". 

Ritenuto di doverla approvare nel seguente testo: 

 

 

Su proposta  del Sindaco   

 Premesso che  con precedente deliberazione n° 205 dell’ 11 novembre 2015, sono stati individuati e 
approvati gli obiettivi di performance organizzativa e individuale per l'anno 2015;  

    

Vista la nota del 7 dicembre u.s. con la quale il responsabile del Settore Urbanistica e Opere Pubbliche 
chiede la cessazione, per motivi non imputabili all’ufficio, dei seguenti obiettivi di performance 
individuale e per le motivazioni a fianco di ciascuno individuate: 

 
1) Costituzione Ufficio per Le Bonifiche di Montevecchio: La Ras non garantisce il trasferimento all'Ente 

delle risorse entro il 2015. Non è quindi possibile attivare alcuna procedura;  
2) Stipula della convenzione con il Parco Geominerario e Comune di Arbus per la redazione del Piano 

Particolareggiato di Montevecchio con relativo affidamento dell'incarico professionale: L'Ufficio non ha 
ricevuto gli indirizzi da parte dell'Amministrazione sulla base degli accordi fra Parco Geominerario, 
Comune di Arbus e Comune di Guspini. Non è possibile quindi redigere la convenzione da sottoporre 
al Consiglio Comunale e affidare di conseguenza l'incarico professionale.  

 
3) Definizione cessione ad AREA dei terreni di "Seddas": Non è possibile addivenire alla cessione dei 

terreni ad AREA fino all'acquisizione definitiva dei terreni di Seddas da parte del Comune di Guspini. 
L'acquisizione da parte del Comune sta incontrando serie difficoltà a causa di problemi non risolvibili 
nell'immediato da parte degli attuali proprietari. 



 

COMUNE DI GUSPINI - DELIBERA DI GIUNTA n.235 del 17-12-2015  
 

Pag. 2 

 

Vista altresì la nota del 17 dicembre con la quale il responsabile del Settore Amministrativo chiede la 
cessazione, per motivi non imputabili all’ufficio, dei seguenti obiettivi di performance 
individuale e per le motivazioni a fianco di ciascuno individuate: 

 

  1) Gestione archivio cartaceo che archivio cartaceo che consiste nello scarto degli atti che il 
comune ha in deposito, per conto di terzi. Trattasi di un obiettivo assegnato ad un ufficio 
composto da tre persone due delle quali assenti. 

 Ritenuto  per le motivazioni addotte dover approvare le modifica degli obiettivi assegnati al Settore 
Urbanistica e Opere Pubbliche e al Settore Amministrativo come su precisato; 

 Acquisito  il parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 
18.08.2000, n. 267 dal Responsabile del Settore Amministrativo Vice Segretario 
prescindendo dal parere di regolarità contabile in quanto il presente atto in sé non 
comporta effetti diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio 
dell’ente; 

 Visto  il vigente Regolamento sull'Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

 Vista  la L. 190/2012; 

 Visto  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n°165 e ss.mm.ii.; 

 Visto  il D.Lgs. n°150/2009 e ss.mm.ii.;  

 Visto  il D.Lgs. n°267/2000 e ss.mm.ii.; 

 Visto  il bilancio di previsione per l'anno 2015; 

 Visto  il bilancio di previsione pluriennale 2015/2017; 

 Visto  il vigente C.C.N.L. per il comparto Regioni ed Enti Locali; 

 Visto  lo Statuto Comunale 

 Visto  il vigente Regolamento di contabilità; 

   DELIBERA 

   per i motivi indicati in premessa e che quivi si intendono integralmente riportati: 

Di approvare la cessazione degli obiettivi assegnati al Settore Urbanistica e Opere Pubbliche individuati: 
 

a. Costituzione Ufficio per Le Bonifiche di Montevecchio: La Ras non garantisce il trasferimento 
all'Ente delle risorse entro il 2015. Non è quindi possibile attivare alcuna procedura;  

b. Stipula della convenzione con il Parco Geominerario e Comune di Arbus per la redazione del 
Piano Particolareggiato di Montevecchio con relativo affidamento dell'incarico professionale: 
L'Ufficio non ha ricevuto gli indirizzi da parte dell'Amministrazione sulla base degli accordi fra 
Parco Geominerario, Comune di Arbus e Comune di Guspini. Non è possibile quindi redigere la 
convenzione da sottoporre al Consiglio Comunale e affidare di conseguenza l'incarico 
professionale.  

c. Definizione cessione ad AREA dei terreni di "Seddas": Non è possibile addivenire alla cessione 
dei terreni ad AREA fino all'acquisizione definitiva dei terreni di Seddas da parte del Comune di 
Guspini. 

L'acquisizione da parte del Comune sta incontrando serie difficoltà a causa di problemi non risolvibili 
nell'immediato da parte degli attuali proprietari. 

  

Di approvare altresì la cessazione degli obiettivi assegnati al Settore Amministrativo individuati in: 

  a) Gestione archivio cartaceo che consiste nello scarto degli atti che il comune ha in 
deposito, per conto di terzi. Trattasi di un obiettivo assegnato ad un ufficio composto da tre 
persone due delle quali assenti. 

 Di trasmettere  il presente provvedimento: 

   ai titolari di Posizione Organizzativa interessati; 

   al Nucleo di valutazione. 

  

 



 

COMUNE DI GUSPINI - DELIBERA DI GIUNTA n.235 del 17-12-2015  
 

Pag. 3 

 
 



 

COMUNE DI GUSPINI - DELIBERA DI GIUNTA n.235 del 17-12-2015  
 

Pag. 4 

 
 
 
PARERE: Favorevole in ordine al Parere di regolarita' tecnica 
 
Data: 17-12-2015   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

      f.to USAI SIMONETTA 
 
 



 

COMUNE DI GUSPINI - DELIBERA DI GIUNTA n.235 del 17-12-2015  
 

Pag. 5 

  Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to DE FANTI Giuseppe f.to AREDDU MARIA DOMENICA 

 
  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Certifico che la presente deliberazione è stata messa in pubblicazione all'Albo Pretorio 
del Comune per quindici giorni consecutivi, dal 29-12-2015 al 13-01-2016 
 
 IL RESPONSABILE DELLA SEGRETERIA 

 f.to USAI SIMONETTA 
 

  
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 
La presente deliberazione è esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n°267/2000. 
 
 IL RESPONSABILE DELLA SEGRETERIA 

 f.to USAI SIMONETTA 
 
 

 Ai sensi del D.P.R. 28.12.2000, n°445 – art. 18, il sottoscritto attesta che la presente 
copia è CONFORME ALL’ORIGINALE. Ad uso amministrativo. 
 
Guspini   
 L’INCARICATO PER LA SEGRETERIA 

  
 


